АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад .Yt 212"

603014 г. Нижний Новгород, ул. Гвардейцев, 13

тел. 224-38-41

e-mail: ds212_nnuJmail.52gov.ru

ПРИКАЗ

№177

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвешения России от 25.12.2U19 N Р-145 Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших i грают обмена опытом между

обучающимися", в целях организации наставшгчества над молодыми и вновь поступившими

педагогами в учреждение но вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных

профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы н

ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МАДОУ «Детский сад №212» целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества

заведующего О.И.Сюбаеву.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества старшего

воспитателя Д.В.Сударикову.

4. Утвердить

4.1. «Дорожную карту'» реализации целевой модели наставничества» на 2023-

2024 учебный год (Приложение 1);

4.2. Положение о наставничестве в МАДОУ «Детский сад №212» на 2023- 2024

гт. (Приложение 2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в МАДОУ «Детский сад №212»

(Приложение 3).

5. Контроль исполнения приказа

оставляю за собой. И.о.заведующего

МАДОУ «Детский сад №212»